ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N°011/2023

DE: 19 DE ABRIL DE 2023

AUTOR: VEREADOR DAVI IBERNOM MENDES

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhor Carlos Antônio Costa dos Prazeres

Secretario Municipal de Obras e Infraestrutura SEMOI.

Solicito ao Senhor Secretário que seja colocado piçarras nas ruas que

estão precisando de reparos no Distrito de Nova Colina.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação pela necessidade de oferecer aos

moradores da localidade, condições dignas de transitar nas ruas que atualmente

se encontra em estado precário prejudicando o tráfego dos moradores e

veículos. Essa melhoria vai trazer benefícios para a população e melhorar o fluxo

diário.

Contamos com a tomada de providências para a indicada medida, que se faz

necessária e urgente.

Atenciosamente,

Davi Ibe' Mendes

Vereador

RECEB100

Em
As ,

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com